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Na posiedzeniu w dniu 3 stycznia 2012 r. Rada Ministrów przyjęła, zapowiadany i przygotowany przez

ministra edukacji narodowej, projekt ustawy o systemie oświaty przesuwający obowiązek szkolny dla

sześciolatków o dwa lata - na wrzesień 2014 roku. Teraz projekt trafi pod obrady parlamentu. Chociaż to

dwa lata później w stosunku do zapisu w obowiązującej ustawie, to termin ten budzi wiele kontrowersji.

 Projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty zakłada:

1. Przedłużenie o dwa lata okresu, w którym rodzice podejmują decyzję o rozpoczęciu przez dziecko

sześcioletnie edukacji szkolnej. Oznacza to, że o rozpoczęciu nauki w szkole dzieci urodzonych

w latach 2006 i 2007 nadal decydować będą rodzice.

2. Objęcie obowiązkiem szkolnym wszystkich dzieci sześcioletnich od 1 września 2014 roku.

Oznacza to, że dzieci urodzone w 2008 roku i w latach kolejnych będą rozpoczynały naukę w

szkole w wieku sześciu lat.

Dzieci pięcioletnie nadal będą objęte obowiązkiem uczestnictwa w wychowaniu przedszkolnym.

Dzieci urodzone w latach 2006 i 2007, które - zgodnie z decyzją rodziców - nie rozpoczną nauki w szkole

w wieku sześciu lat, będą nadal uczęszczać do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych w szkołach.

W grudniu 2011 r. na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego negatywną

opinię w tej sprawie wyrazili przedstawiciele samorządów. Jeśli dzieci pójdą do szkoły później, na

samorządy spadnie finansowy obowiązek dłuższego zapewnienia im opieki przedszkolnej.

Związek Nauczycielstwa Polskiego, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty

(największa organizacja zrzeszająca dyrektorów szkół i przedszkoli), Ogólnopolskie Stowarzyszenie

Powiatowych i Gminnych Samorządowych Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli (organizacja ośrodków

wspierających nauczycieli w rozwoju zawodowym) oraz korporacje samorządowe opowiedzieli się za

pozostawieniem obecnej daty wprowadzenia obniżenia wieku obowiązku szkolnego, czyli 1

września 2012 r. Edukację szkolną sześciolatków poparła także Rada Języka Polskiego przy Prezydium

Polskiej Akademii Nauk.

Przedstawiciele środowisk uczelni wyższych (Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polska

Komisja Akredytacyjna, Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów, Konferencja Rektorów Publicznych

Szkół Zawodowych) nie zgłosili uwag do projektu ustawy, akceptując tym samym projekt

przesunięcia obowiązku dla sześciolatków na wrzesień 2014 roku.

Za wprowadzeniem obowiązku szkolnego dla sześciolatków, ale w późniejszym terminie,

opowiedzieli się: Rzecznik Praw Dziecka, Instytut Nauk Społeczno - Ekonomicznych, Związek

Zawodowy „Rada Poradnictwa" oraz Ochotnicze Hufce Pracy.

Jak wynika z uwag przesłanych do Ministerstwa Edukacji Narodowej, przeciwko obniżeniu wieku

szkolnego są jedynie: Stowarzyszenie i Fundacja „Rzecznik Praw Rodziców" oraz Sekcja Krajowa

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność".
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